Sistema de Autopistas Aeropuertos Servicios Conexos v Auxiliares del Estado de México

Estado de Fluios de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 v 2019

{ Miles de Pesos )

Concepto

]

2020 |

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Apblicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Crigenes de Financiamiento

Aplicaciéon

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo vy Equivalentes al Efectivo al | I Ejergj /

Efectivo y Equwalentes al Efectwo al el Ejefcicio

200,252 1

118,663.2
7,326.2

73,262.7

160,503.8

29,7471
715.4
35,147.7

94,893.6
39,748.3

949.3

949.3

.0

949.3

25,478.4

25,478.4
562.1

562.1
24,916.3

65,613.9
489,322.5

554,936.4

170,537.7

138,071.0
7,362.8

24,852.0
251.9

59,954.1

29,5101
1,096.7
19,670.5

9,776.8
110,583.6

890.9

890.9

65,981.2
14,500.0

51,481.2
-65,090.3

162,645.5

162,645.5
.0

162,645.5

208,138.8
281,183.7

489,322.5
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